UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS CỔ BI

Số: ...  /TB-THCSCB

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Cổ Bi, ngày 29 tháng 4  năm 2020

					THÔNG BÁO
V/v Thực hiện công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp-Covid 19
			(khi  cho học sinh trở lại trường học)
Kính gửi:	      -   Các đ/c cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường,
· Các bậc CMHS trường THCS Cổ Bi.
Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Thành phố,  của Huyện Gia Lâm và xã Cổ Bi về việc phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp-Covid 19;
Để chuẩn bị cho công tác đón học sinh trở lại trường,  BGH nhà trường thông báo và đề nghị các đ/c CBGVNV, các bậc CMHS phối kết hợp cùng nhà trường thực hiện một số nội dung sau:
I/ Về phía BGH nhà trường:
1. Xây dựng kế hoạch.
2. Tiếp tục tuyên truyền và hướng dẫn CBGVNV, CMHS và học sinh thực hiện các kĩ năng phòng, chống dịch bệnh ; trong đó có dịch Covid-19 theo nội dung đã được tập huấn, chỉ đạo.
3. Chỉ đạo, tổ chức tổng vệ sinh trường  theo quy định.
4. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo.
II/ Về phía CBGVNV nhà trường:
1. Tiếp tục tuyên truyền và hướng dẫn học sinh thực hiện các kĩ năng phòng, chống dịch bệnh , trong đó có dịch Covid-19 theo nội dung đã được tập huấn, chỉ đạo.
2. Thực hiện công tác tổng vệ sinh, trực theo phân công.
3. Tự theo dõi sức khỏe bản thân. Phối kết hợp với CMHS chuẩn bị cho học sinh khẩu trang; nhắc nhở các em đeo, tháo khẩu trang đúng cách trong thời gian đi học. Theo dõi chặt chẽ sức khỏe học sinh (giáo viên bộ môn hỏi thăm sức khỏe học sinh trước khi giảng bài , nếu có vấn đề sức khỏe theo khuyến cáo, lập tức thực hiện các biện pháp y tế đã được chỉ đạo).
4.  Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo về Ban chỉ đạo.
5. 100% CBGVNV thực hiện đeo bảng tên theo quy định khi ở trường và đeo, tháo khẩu trang đúng cách .
6. Bộ phận bảo vệ: đảm bảo an ninh an toàn trường học (tuyệt đối không để người không có nhiệm vụ vào trường khi chưa báo cáo lãnh đạo).
III/ Khuyến nghị dành cho CMHS và học sinh:
1.Thường xuyên hướng dẫn học sinh cách phòng, chống dịch bệnh (lưu tâm đặc biệt  đến cách đeo, tháo khẩu trang; vệ sinh tay; súc họng…)
2. Phối kết hợp với nhà trường trong việc theo dõi thường xuyên sức khỏe của học sinh (lưu tâm việc kiểm tra thân nhiệt trước khi các em đi học). Nếu học sinh có biểu hiện sốt, ho, ốm- bất thường về sức khỏe -thì cho con nghỉ học, theo dõi tại nhà và  nếu cần đi khám , điều trị  tại các cơ sở y tế có giấy phép hoạt động và kịp thời báo cho GVCN .
3. Phối kết hợp với nhà trường trong công tác phòng, chống dịch bệnh. Nhắc nhở các em thực hiện đúng nội quy của trường, đặc biệt là nội quy áp dụng trong thời gian dịch bệnh Covid-19.
4.Với các trường hợp CMHS đưa, đón con đi học:  các bậc CMHS vui lòng không vào trường (trừ trường hợp đặc biệt thì báo bảo vệ).
*Lưu ý: thực hiện chỉ đạo của các cấp nhằm giảm lượng hs tập trung trong cùng khung giờ, Nhà trường đề nghị các bậc CMHS nhắc con thực hiện đúng theo giờ quy định sau (khi có thay đổi sẽ được thông báo lại):
     -  Đo nhiệt độ tại cổng trường: 6.30 sáng và 1.30 chiều (khi phải chia ca, GVCN sẽ thông báo cụ thể theo lớp).
- Giờ tan :
 Sáng  thứ 2 +7 + các chiều: K6+7 tan đúng giờ theo TKB; K8,9 tan muộn 5 phút (GV tiết cuối quản lý). Khi có lịch vệ sinh theo đơn vị lớp, GVCN sẽ thông báo CMHS.
5.Mỗi học sinh cần được trang bị sẵn khẩu trang , bình nước cá nhân, khăn lau cá nhân khi đến trường hàng ngày (để có thể đảm bảo sức khỏe cho bản thân và cộng đồng một cách chủ động và tốt nhất).
BGH đề nghị các đ/c CBGVNV nhà trường nghiêm túc thực hiện theo thông báo, phối kết hợp chặt chẽ trong quá trình hoạt động để đảm bảo sức khỏe của toàn thể HĐGD và học sinh của trường;
BGH nhà trường rất mong nhận được sự phối kết hợp chặt chẽ từ các bậc CMHS để đảm bảo sức khỏe cho học sinh khi đến trường, góp phần phòng, chống dịch bệnh.
Trân trọng!
HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Duyên
1